2022 年 7 月 12日

各 位

第 7回日米非破壊試験シンポジウム組織委員会

委員長 緒方 隆昌

第 7回日米非破壊試験シンポジウムについてのお知らせ（7月報）

平素より当会の活動に対しまして、ご支援、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

標記シンポジウムの開催について、主催のホストである米国非破壊試験協会（ASNT）との調整の結果、下記の

ように開催することとなりましたので、お知らせ致します。

  記

会 期： 2022 年 8 月 23日（火）～26日（金）

会 場： 米国、ハワイ島、ワイコロアビーチマリオット（Waikoloa Beach Marriott Resort & Spa）

参加登録費： 【参加登録サイト（ASNT）】 https://asnt.eventsair.com/us-japan-2022

 7月 20日まで 7月 21日～8月 19日 当日

フル参加 $ 849.00 $ 949.00 $ 1,149.00

リタイア、学生 $ 649.00 $ 649.00 $ 849.00

※ SUNSET LUAU追加の場合は、1名$ 119.00 となります。

※ 申込後のキャンセルについては、ASNT のキャンセルポリシーに従い、7 月 22日までに

ASNTに連絡した場合のキャンセルについては、$ 100.00の手数料がかかります。以降のキ

ャンセルについては、返金されません（開催できないなどの非常事態を除く）。

指 定 ホテル： ワイコロアビーチマリオット  $ 275.00（リゾート税$20.00込）

 【日米シンポ専用予約サイト】 https://book.passkey.com/event/50322871/owner/51680/home

※ 上記予約サイトからのご予約のみ、特別割引価格が適応されますので、ご注意ください。

※ 予約キャンセルする場合、チェックインする日の 7日前までは、無料となります。それ以降

は、1泊分の宿泊費及び税金がキャンセル料となります(2022年 7 月 11 日時点)。

シンポジウム： 講演プログラム、イベントなど、以下のサイト（ASNT）よりご確認ください。

https://www.asnt.org/MajorSiteSections/Events/Upcoming_Events/JSNDI_2022.aspx

参 考 情 報： ハワイから日本への帰国についての PCR検査申込など、ハワイへの渡航についての参考情報

（別紙１）をご確認ください。

【お問い合わせ先】

136-0071東京都江東区亀戸 2－25－14立花アネックスビル 10階

一般社団法人 日本非破壊検査協会 「日米非破壊試験シンポジウム」

Tel: 03－5609－4011 email: japan_us@jsndi.or.jp

以上

https://asnt.eventsair.com/us-japan-2022
https://book.passkey.com/event/50322871/owner/51680/home
https://www.asnt.org/MajorSiteSections/Events/Upcoming_Events/JSNDI_2022.aspx
mailto:japan_us@jsndi.or.jp

別紙１

2

ハワイへの渡航についての参考情報

（1） ハワイ渡航へのプロセス

不要となりました

不要となりました

公的機関発行の「海外渡航用」、もしくはデジタル庁リリースの「新型コロナワクチン接種証明書
アプリ」より「海外用」の証明書（民間のものは無効）

別紙１

3

（２） ハワイへの入国について（2022年 7月 5日更新）

【6月 12日より、出発日より 1日以内の陰性証明書の取得が不要になりました】

【直行便でハワイに到着する外国籍渡航者（日本国籍含む）の必要書類】

※現在、直行便でハワイに到着する外国籍渡航者は、ハワイセーフトラベルズプログラムの事前登録、旅行

情報等の更新は不要

① 海外渡航のためのワクチン接種証明書

※公的機関発行の「海外渡航用」、もしくはデジタル庁リリースの「新型コロナワクチン接種証明書アプ

リ」より「海外用」の証明書（民間のものは無効）

※海外渡航者用の新型コロナワクチン接種証明書の申請方法、詳細については、厚生労働省ホームペー

ジを必ずご参照ください

② CDC宣誓書

https://www.cdc.gov/quarantine/pdf/Proof-of-COVID-19-Vaccination-For-

Noncitizen-Nonimmigrants-Passenger-Disclosure-and-Attestation.pdf

③ コンタクトトレーシングフォーム

https://www.hawaiianairlines.com/CDCcontacttracing

 ※②、③は事前に印刷して持参する事をお勧めしますが、空港チェックインカウンターでも記入可能で

す

④ ESTA

⑤ 海外旅行保険

渡航先での感染の可能性も踏まえ、十分な補償のある保険への加入をお勧めします

(3) ハワイから日本への帰国について

① 隔離/ワクチン証明について

日本入国後、ワクチン3回目接種の有無によらず、入国時検査および入国後の自宅待機が不要となりまし

た。

【厚生労働省 HP】

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000121431_00209.html

② 陰性証明について

出発国において出発時刻の 72時間以内（検体採取から搭乗便の出発予定時刻までが 72時間以内）に

発行された新型コロナウイルス検査証明書が必要です。

今回、ＪＳＮＤＩでは、事前に希望者を募り、団体予約を行う予定です。8 月 24 日（水）～25 日（木）の 2

https://www.hawaiianairlines.com/CDCcontacttracing

別紙１

4

日間、日米シンポジウムの会場であるワイコロアビーチマリオットにおいて、PCR 検査をご希望の方は、

最終ページの申込書に必要事項をご記入の上、2022年 8月5日（金）までにメールで申し込み希望の

ご連絡をお願い致します。料金は、$250.00（現金のみ）となります（予定）。

なお、検査の日時につきましては、お申し込みの際にご希望の日を頂いてから、調整させて頂いた上で、

後日ご連絡をさせて頂きます。

JSNDI で団体予約を手配しました検査機関のほか、個人で検査の手配をご希望の方は、遠方にはなり

ますが、以下のクリニック等がございます。

なお、状況により、各クリニックにおけるＰＣＲ検査の価格などが変更になる可能性もございますので、

各自で事前にご確認、ご予約等をお願い致します。

・ URGENT CARE OF KONA

https://www.urgentcareofkona.com/covid-19-services/

事前に電話予約が必要。料金は、$200(NAAT)、$225(PCR)程度。1時間で証明書発行可能。

・ S&G Labs

https://sglabshawaii.com/get-in-touch/

オンライン予約が必要。料金は、$150 程度。10 時～14 時（月・水・木・金のみ）。36-72 時間で証

明書発行。

③ スマートフォンの携行、MySOSアプリの登録

「検疫の入国前WEB手続（ファストトラック）」 https://www.hco.mhlw.go.jp/fasttrack/

ファストトラックは、搭乗便到着予定日時の 6時間前までにアプリ上で登録が必要です。ファストトラック

に登録していただくと、誓約書、質問票、陰性証明書の登録が一括で行えます。

Source / 主な出典・引用元

厚生労働省・入国者健康確認センター 日本へ入国・帰国する皆様へ

https://www.hco.mhlw.go.jp/

ハワイ州 新型コロナウイルス情報サイト

https://www.allhawaii.jp/covid19/

クラブツーリズム

https://www.club-t.com/ct/kanko/guide/abroad/info/a_65/

外務省｜海外安全ホームページ

https://www.anzen.mofa.go.jp/info/pchazardspecificinfo_2021T098.html

新型コロナウイルス感染症対策について｜首相官邸ホームページ

https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html

https://www.urgentcareofkona.com/covid-19-services/
https://sglabshawaii.com/get-in-touch/
https://www.hco.mhlw.go.jp/fasttrack/
https://www.hco.mhlw.go.jp/
https://www.club-t.com/ct/kanko/guide/abroad/info/a_65/
https://www.anzen.mofa.go.jp/info/pchazardspecificinfo_2021T098.html
https://www.kantei.go.jp/jp/headline/kansensho/coronavirus.html

5

PCR検査 申込書

予約をご希望される方は、以下に必要事項をご記入の上、8月 5日（金）までに「日米非破壊試

験シンポジウム（japan_us@jsndi.or.jp）」宛（メール）で、こちらの申込書を送付ください。

フ リ ガ ナ

氏 名

氏名（ローマ字）

生 年 月 日

パスポート番号

国 籍

連絡先メールアドレス

宿泊ホテル

（帰国便） 出 発 日

（帰国便） 出発時刻

（帰国便） 便 名

ＰＣＲ検査 希望日

ご希望の日、時間帯に✔をお願い致します。調整の後、会場、時間など、別途ご連絡差し上げます。

☐ 8 月 24日(木) 12:00-13:00 ☐ 8 月 25日(金) 15:00-16:00

☐ 8 月 24日(木) 13:00-14:00 ☐ 8 月 25日(金) 16:00-17:00

☐ 8 月 24日(木) 14:00-15:00 ☐ 8 月 25日(金) 17:00-18:00

mailto:japan_us@jsndi.or.jp